
COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

Responsabile:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

in data

OGGETTO:

SOSTITUZIONE PNEUMATICI ANTERIORI E VERIFICA 
CONVERGENZA AUTOVETTURA TARGA  FP937BN. DECISIONE A 
CONTRARRE, IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
"PNEUS SERVICE DI STARA PIETRO"  CIG: B2251E3978

Settore Tecnico

arch. Mura Alberto

18/06/2024

Settore

Numerazione Settoriale:  120

Numerazione Generale:  250



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO CHE: 

— Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 12.04.2024, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati; 

— Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 12.04.2024, immediatamente esecutiva, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Modolo per l’anno 2024 ed il Bilancio per il 

Triennio 2024/2026; 

VISTI 

— il Decreto Sindacale n. 5 del 02.04.2024 con il quale il Sindaco ha attribuito la Responsabilità del 

Servizio Tecnico a cui è attribuita la competenza in merito all’adozione del provvedimento finale di 

cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa 

vigente; 

— l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 

servizi; 

— gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni 

e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

— il Decreto n. 1 del 01/06/2023, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del Servizio 

Tecnico Comunale all’Arch. Alberto Mura; 

— l’art. 50, co. 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

— l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

— il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 

interferenziali; 

— il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 

trasparente; 

RILEVATO che il Responsabile del Procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla adozione del 

provvedimento finale da parte del Responsabile dell’Area Tecnica, è stato individuato nella persona 

Ing. Gian Michele Coratza, nell’ambito dei procedimenti ad esso conferiti, il quale dichiara di non 

trovarsi in situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 

241/1990 e dell’art. 42 del D. Lgs. N. 50/2016; 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE» per le parti in vigore; 

VISTO il D. Lgs. 31 Marzo 2023 n. 36 – Codice dei contratti pubblici – e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 13 marzo 2018 N. 8 – Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

RISCONTRATO che si rende necessario provvedere alla sostituzione degli pneumatici anteriori ed alla 

rettifica della convergenza delle ruote dell’autovettura Fiat Grande Punto con targa FP937BN, di proprietà 

del comune di Modolo; 

CONSIDERATO che nella fattispecie ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto della fornitura, 

anche senza previa consultazione di più operatori economici, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D. 

Lgs. N. 36/2023; 

INTERPELLATA per le vie brevi la Ditta “PNEUS SERVICE di Pietro Stara” con sede in Bosa, Via E. 

Lussu, 6, P.IVA 00966060915, la quale, dichiarandosi immediatamente disponibile ad eseguire le prestazioni 

in trattazione, ha comunicato un preventivo di spesa per l'importo complessivo di € 172,13 oltre a € 37,87,per 

iva di legge, per complessivi € 210,00; 

RITENUTO congruo e vantaggioso, il prezzo offerto dalla suddetta Ditta;        

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 



VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 

dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

VISTA la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 3 della Legge nr. 136/2010, recante norme in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, al presente affidamento è attribuito il codice CIG: B2251E3978; 

 

D E T E R M I N A 

DI AFFIDARE, alla Ditta PNEUS SERVICE di Pietro Stara” con sede in Bosa, Via E. Lussu, 6, P.IVA 

00966060915, il servizio di sostituzione degli pneumatici anteriori ed alla rettifica della convergenza delle 

ruote dell’autovettura Fiat Grande Punto con targa FP937BN, per l’importo complessivo di € 172,13 oltre a € 

37,87,per iva di legge, per complessivi € 210,00 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.50 c1 letl. A) 

del D.Lgs 36/2023, per i motivi espressi in narrativa; 

DI DARE ATTO che al pagamento dell’importo dovuto in favore della predetta Ditta si provvederà a fronte 

presentazione di regolari fatture debitamente vistate dal Responsabile del Servizio; 

DI INDICARE, per la conclusione del contratto, ai sensi del richiamato art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 

18/08/2000, i seguenti elementi: 

 Oggetto del contratto: manutenzione ordinaria dei veicoli di proprietà comunale; 

 Modalità di scelta del contraente: Affidamento diretto ai sensi dell'articolo 50 comma 1 lettera A) 

del D.lgs 36/2023; 

 Ragioni alla base della scelta: Operatore economico in possesso dei requisiti di qualificazione 

economico – finanziaria e tecnico - organizzativa idonei a poter eseguire i servizi in trattazione e 

ricorrenza della fattispecie normativa; 

 Forma del contratto: il contratto di affidamento, che regola i rapporti tra l’amministrazione e 

l’operatore aggiudicatario, verrà sottoscritto ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 

mediante stipula di scrittura privata da registrarsi in caso d’uso;  

DI IMPEGNARE la somma di complessivi € 210,00 (Euro duecentodieci/00) a far carico sul cap. 3013/1del 

Bilancio di previsione 2022-2024; 

DI DISPORRE la nomina del RUP nella persona dell’ing. Gian Michele Coratza il quale dichiara che non 

sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia; 

DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023; 

DI DISPORRE, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 

37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023; 

DI DARE ATTO che, a norma dell’art. 50, comma 9 del D. Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione della presente 

equivale ad avviso sui risultati della procedura del presente affidamento. 

DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per le 

registrazioni di competenza. 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 

del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si attesta la regolarità 

e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o 

regolamentari in materia. 

 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Arch. Alberto Mura 

____________________ 



 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come modificati 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

 

 

Data _____________ 

      Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            Dott. Omar Aly Kamel Hassan 

             _________________________ 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Mura Alberto

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI18/06/2024

18/06/2024

 250Determina nr. 18/06/2024Data Determina 

SOSTITUZIONE PNEUMATICI ANTERIORI E VERIFICA CONVERGENZA AUTOVETTURA TARGA  FP937BN. 
DECISIONE A CONTRARRE, IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA "PNEUS SERVICE DI STARA 
PIETRO"  CIG: B2251E3978

OGGETTO

Settore: 0200 - Settore Tecnico

Servizio:  - 


